АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРГАНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 25
07.02. 2011 г.                                                                                      х. Курганный

О внесении изменений в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 22.10.2010 г. № 106

На основании решения Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 08.12.2010 года № 83 «О бюджете Курганенского сельского поселения Орловского района на 2011 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 22.10.2010 г. № 106 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «В области охраны окружающей среды и рационального природопользования в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011- 2013 годы»»:

1.1. Объем финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы изменить с 138,0 тыс. руб. на 134,5 тыс. руб., из них в 2011 году с 43,2 тыс. руб. на 39,7 тыс. руб., в том числе местный бюджет изменить с 138,0 тыс. руб. на 134,5 тыс. руб.

1.2. В приложение к Муниципальной долгосрочной целевой Программе «В области охраны окружающей среды и рационального природопользования в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2013 годы» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Курганенского сельского поселения (Ильченко Г.Н.) учесть изменения при составлении бюджетных росписей согласно Решению Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 08.12.2010 года № 83 «О бюджете Курганенского сельского поселения Орловского района на 2011 год» и настоящему постановления.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Курганенского сельского поселения
Н.В. Батманова
Приложение
к постановлению Администрации Курганенского сельского поселения

от 02.02.2011 года № 25
Приложение

к Муниципальной долгосрочной целевой Программе «В области охраны окружающей среды и рационального природопользования в

в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2013 годы»

Мероприятия Программы

	№

пп
	Наименование

мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнитель мероприятия
	Сроки реализации мероприятий

	Объемы финансирования, в том числе по годам:

	2011

	ВСЕГО тыс. руб.
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Проведение сходов граждан поселения с доведением информации:
	Глава СП, специалисты СП
	весна – осень 2011-2013гг
	не требует финансирования

	- о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе

	- об охране окружающей среды

	- об исполнении правил благоустройства территорий населенных пунктов

	2.
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

- информационная работа с населением

- применение административной практики
	Глава СП, специалисты СП
	постоянно
	не требует финансирования

	3.
	Проведение Дней экологической безопасности «Экология – Безопасность – Жизнь»:
	Глава СП, специалисты, руководители детских дошкольных и школьных учреждений, заведующие библиотеками, директора СДК
	ежегодно
	не требует финансирования

	- на территории сельского поселения, а также в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеках, Домах культуры провести занятия на тему: «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т.д.)

	4.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории сельского поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных зонах, карьерах и т.д.
	Глава СП, специалисты

	Согласно графика
	не требует финансирования

Организация работ в сфере использования охраны защиты зелёных насаждений:

- проведение инвентаризации зелёных насаждений;

- обследование состояния зелёных насаждений, санитарная обрезка, а так же удаление аварийно-опасных деревьев;

	- привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических  лиц к созданию зелёных насаждений.
	Глава и специалисты СП, школьники, жители
	ежегодно
	не требует финансирования

	6.
	Озеленение территорий, обрезка деревьев, содержание клумб, в том числе из бюджета поселения
	Глава и специалисты СП, руководители хозяйств
	2011-2013

г г.

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	7.
	Организация и содержание мест захоронения, в том числе из бюджета поселения
	Глава и специалисты СП
	2011-2013

г г.

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	8.
	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений (уборка и вывоз мусора), в том числе из бюджета поселения

	3,7

	3,9

	9.
	Содержание мест временного хранения ТБО, в том числе из бюджета поселения

	32,4

	32,4

	34,5

	36,6

	10.
	Отстрел (отлов) бродячих собак, в том числе из бюджета поселения

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	11.
	Противоклещевая обработка территорий населённых пунктов в весенне-осенний период, в том числе из бюджета поселения

	7,3

	7,3

	7,8

	8,3

	12.
	Проведение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности на территории сельского поселения:

-проведение рейдов;

-применение административной практики.

	2011-2013

г г.
	не требует финансирования

	ВСЕГО:

	39,7

	39,7

	46,0

	48,8

Ведущий специалист                                                        М.П. Орехова